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سراهای ضد سراهای ضد آتشآتش در باز ار در باز ار
سیستم برق رسانی 110مجتمع تجاری بازار بزرگ تهران با طرح های مختلف مدیران شهری ساماندهی شد
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مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگارعمران

بزرگراه یادگار امامره مسدود می شود
اوایل شهریور ســال1401 بود که در ســومین پویش امید و 
افتخار کلنگ احداث شاخه شرقی و غربی یادگار امام)ره( زده 
شد. این پروژه به دلیل وجود معارضان پرشمار نظامی، دولتی 
وخصوصی، یکی از پیچیده ترین طرح های مدیریت شــهری 
است که عملیات اجرایی آن در گذشته آغاز شده بود، اما به دلیل 
پیچیدگی ها، وجود معارضان و تاسیسات زیرسطحی طرح همان 
ابتدا نیمه کاره رها شد. تا اینکه در این در دوره مدیریت شهری 
ششم پروژه با تمام سختی هایی که داشت دوباره فعال شده و 
درحال تکمیل است. طبق برنامه، شاخه شرقی تا پایان سال و 
شاخه غربی تا قبل از پایان ششمین دوره شهری به بهره برداری 

می رسد.

دسترسی های جایگزین
مهدی اخ الصنایع، شهردار منطقه10 تهران درخصوص آخرین 
وضعیت پروژه توسعه شــرقی و غربی بزرگراه یادگار امام)ره( 
می گوید: »با مصوبه فرمانداری شهر تهران، پیگیری های معاون 
فنی و عمرانی شــهرداری تهران و تأکید شهردار تهران، ایجاد 
شاخه شــرقی و غربی پروژه یادگار امام)ره( جزو اولویت های 
شــهر تهران قرار گرفت. در همین راستا مصوبه شورای تامین 
اخذ شــده و کارها به سرعت در شاخه شــرقی و غربی درحال 
انجام است. یکی از مواردی که مصوبه شورای تامین است، طبق 
هماهنگی هایی که با پلیس راهور تهران بزرگ داشتیم، حدود 
12روز آینده با اطلاع رسانی دقیقی که صورت خواهد گرفت، 
محدوده بزرگراه یادگار امام)ره( بعد از خیابان امام خمینی)ره( 

به صورت کامل محدود خواهد شد.« 
شــهردار دهمین تکه پایتخت درباره زمان بهره برداری از این 
پروژه می گوید: »پس از آن امیدواریم پروژه ســرعت بگیرد و 
به صورت 3شیفت اجرایی خواهد شد. سعی می کنیم تا قبل از 
پایان این دوره از مدیریت شهری هم شاخه شرقی و هم شاخه 

غربی را در 2منطقه۹ و 10 به اتمام برسانیم.«
شهردار منطقه10 در ادامه گفت:»در بحث تملک ها نیز بودجه 
لازم تعیین و مصوب شده است. امیدواریم طبق زمانبندی  که 
از سوی مجموعه مدیریت شهری مشــخص شده، این بودجه 

پرداخت شود و براساس اولویت بندی تملک ها انجام شود.« 

انسداد محدوده جی از ۲۸خرداد
سیدرحیم مرتضوی، شهردار منطقه۹ هم خبر از انسداد انتهای 
این بزرگراه را از 28خــرداد داد و گفت: »انتهای بزرگراه یادگار 
امام)ره( از میدان جی به بعد، برای آغاز ســاخت بخش غربی 

بزرگراه از 28خرداد بسته می شود.«

 700میلیارد تومان
خسارت حوادث برق به بازار

آتش سوزی های ناشی از نقض انشعابات برق تاکنون خسارت های 
سنگینی به بازار تهران وارد کرده است. 

کامران عبدولی، معاون پیشگیری سازمان آتش نشانی شهرداری 
تهران در گفت وگو با همشهری با اشاره به خسارت 1350میلیارد 
تومانی ناشــی از 25حریق بزرگ بازار تهران طی ســال گذشته  
زیان ناشی از حریق های نقص سیستم برق را بالغ بر 700میلیارد 
تومان عنــوان کرد و گفت: بــرای کاهش خطر حریــق در بازار با 
همکاری اداره برق ناحیه بــازار، مجتمع های ناایمن محدوده بازار 
شناسایی و ساماندهی شده اند. در یک ماه اخیر هم 4مجتمع به تعداد 

مجتمع های ساماندهی شده بازار اضافه شد.

110مجتمع ساماندهی شده اند
او با اشاره به ساماندهی سیستم برق 110مجتمع و سرای بازار افزود: 
انشعابات برق 4مجتمع در دست ساماندهی است و 45مجتمع نیز 
برای این امر ثبت درخواست کرده اند؛ اما 47مجتمع و سرا به رغم 

اخطارهای داده شده هیچ اقدامی در این خصوص انجام نداده اند.

37۸ساختمان نا ایمن در پایتخت
معاون پیشــگیری ســازمان آتش نشــانی تهران تعداد سراها و 
مجتمع های ناایمن بازار را 378ســاختمان اعلام کرد: از مجموع 
71ساختمان بحرانی پایتخت 12مورد در محدوده بازار قرار دارند 
که ایمن ســازی آنها به طور جدی از ســوی قوه قضاییه، سازمان 
آتش نشانی و شهرداری و کمیته ایمنی شورای شهر در حال پیگیری 

است. امیدواریم تا پایان امسال پرونده این ساختمان ها را ببندیم.

5 مجتمع تأییدیه دارند
به گفته عبدولی، ایمن ســازی بازار به دلیل نبــود همکاری برخی 
کسبه و مشکلات دیگر به کندی پیش می رود؛ به طوری که تاکنون 
فقط 5پاساژ و سرا در بازار توانسته اند با ایمن سازی کامل تأییدیه 
ایمنی دریافت کنند؛ مابقی یا همکاری نکرده اند یا فقط توانسته اند 

»تا حدی« ایمنی را ارتقا دهند.

ایمنی

15جایگاه عرضه بهداشتی دام در پایتخت
مهدی بختیاری زاده، سرپرست سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران: امسال 3جایگاه ثابت 
و 12جایگاه موقت عرضه بهداشتی دام در روزهای عرفه و عید سعید قربان فعال و آماده خدمت رسانی 

به شهروندان است.

نظارت شهرداری ها بر تاکسی های اینترنتی
علی اصغر قائمی، عضو کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران: چگونگی نظارت شهرداری 
بر تاکسی های اینترنتی هنوز مشخص نشده است. وزارت کشور باید تدبیری بیندیشد که اختیارات و سازوکار 

نظارت شهرداری ها بر تاکسی های اینترنتی به گونه ای باشد که کارکرد ملی شرکت ها را دچار اختلال نکند.

صفحه آرا: مجید اصغری

   حریق های بزرگ بازار

مورد25
تعــداد آتش ســوزی های مهم بــازار بزرگ 

تهران در 8سال اخیر است.

مورد15
آتش سوزی بازار در 8ســال اخیر ناشی از 

نقص سیستم برق رسانی بوده است.

میلیارد1350
 تومــان خســارت ناشــی از آتش ســوزی 

بازار است.

میلیارد700
تومــان میزان خســارت آتش ســوزی های 

ناشی از برق است.

آتش ســوزی های بــزرگ در 8ســال اخیــر 
ناشی از نقص انشعابات برق بوده است. 

درصد60

   دلایل اهمیت حریق بازار
 بافت ناپایدار بازار و امکان تخریب 
 فراهم بــودن بســتر ســرایت آتــش 

با توجه به ارتباط سراها و راسته ها
 قابــل اشــتعال و سریع الاشــتعال 

بودن همه مواد موجود در بازار 
  نفوذناپذیربــودن بافــت بــازار 

برای خودروهای امدادی

فرماندار: کسبه بازار همکاری کنند
احمد قیومی، فرماندار تهران: کارهایی مانند ایمنی 
در پست های برق، برق رسانی و سیم کشی تا جلوی 
در مغازه ها، حجره ها و پاساژها توسط اداره مربوطه در 
حال انجام است؛ اما نکته مهم سیم کشی و برق داخل 
خود مغازه هاست که برخی با توجه به قدمت بیش از 

50ساله بازار، فرسوده شده اند و باید اصلاح شوند.

مکث

   آمار ناایمن های بازار به تفکیک اولویت

تعداد کل ســراها و مجتمع هــای ناایمن 37
از لحاظ برقی

تعــداد ســراها و مجتمع هــای 169
دارای اولویت اظهاری )پرخطر(

تعــداد مجتمع هایــی کــه فقط 124
نیاز به تعویض تابلو دارند.

تعداد ســراها و مجتمع  هایی 85
کــه عــلاوه بــر تعویــض تابلو 
نیــاز بــه اصــلاح شــبکه 

داخلی دارند.

60درصد آتش سوزی ها  منشأ برقی دارد

آمــار آتش ســوزی های بــزرگ یک دهه 
اخیر نشــان می دهد که بیش از نیمی از این 
حریق ها ناشی از مشکلات برقی بوده است. 
معاون حفاظت و پیشــگیری حریق سازمان 

آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران گفت: آمارهای 
سال ۹5 تا 1403 نشان می دهد 15مورد از 25آتش سوزی  
مهم، یعنی نزدیک به 60درصد آتش سوزی های مهم و بزرگ 

بازار تهران در 8سال گذشته به دلیل مشکلات در سیستم برق 
رخ داده است.

4مجتمع در یک ماه ایمن شد

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ 16اردیبهشت امسال اعلام کرد که بیش 
از ۹هزار انشعاب برق در 164مرکز و سرای تجاری در محدوده بازار بزرگ تهران و 
نواحی مجاور آن اصلاح و ایمن سازی  شده است. جزئیات این گزارش حاکی از  آن 
بود که تا نیمه اردیبهشت درمجموع ۹038 انشعاب برق شامل 5856 انشعاب در 
106مجتمع تجاری بازار بزرگ و 58مجتمع در محدوده های مجاور بازار به صورت 
کامل ساماندهی شده است. البته ایمن سازی  ها تمامی ندارد؛ تاجایی که کامران 
عبدولی، معاون حفاظت و پیشگیری حریق سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران، گفت: تعداد مجتمع های ساماندهی شده بازار تهران در یک ماه گذشته 

از 106 به 110 مجتمع افزایش یافته است.

یک اتصالی ســاده در سیم کشی کافی 
اســت تا حجره ای در آتش بســوزد 
و چندین میلیارد ســرمایه کسبه دود 
شود. بافت قدیمی بازار بزرگ تهران با 

کوچه های باریک و ســراهای تودرتوی 
آن، در عین زیبایــی و صفای خاصش 
معایبی هم دارد کــه مهم ترین آن نبود 
امکان دسترســی خودروهای امدادی 
و خدمات رســان مخصوصا ماشین های 
بزرگ آتش نشانی در زمان حادثه است. 
خسارت های ســنگینی که تاکنون در 
حریق های بازار بزرگ تهران متوجه جان 

شهروندان و ســرمایه کسبه شده، 
ضرورت پیشگیری از وقوع و افزایش 

ایمنی بــازار را یادآوری می کند و 
اتفاقا یکــی از مهم ترین و 

کم هزینه ترین راه های آن 
سیم کشی  ایمن ســازی 
برق حجره ها، ســراها و 

مجتمع های تجاری است.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار


